Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Teixeira de Freitas

Declaração 94/2021 - TDF-CGAE/TDF-DDE/TDF-DG/RET/IFBAIANO

EDITAL Nº 15/2021

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE NÃO DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTO PARA

REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES PEDAGÓGIAS NÃO PRESENCIAIS

Eu, ________________________________________________________________________, CPF nº

_________________________________, RG nº _______________________, aluno regularmente

matriculado no curso__________________________________________, declaro para os devidos fins

que não disponho de equipamento para realização das atividades pedagógicas não

presenciais, estabelecidas conforme Resolução 90/2020/IFBAIANO, de 28 de Outubro de

2020 e nem de recursos para aquisição.

Declaro sob as penalidades previstas no art. 299 do Código Penal Brasileiro, que essas

informações são verdadeiras e que estou ciente de que a omissão ou apresentação de

dados falsos e/ou divergentes podem acarretar na eliminação do estudante do processo

seletivo.

DADOS DO RESPONSÁVEL (para os alunos menores de 18 anos)

NOME: _________________________________________________________________

CPF: ___________________________________

RG: ____________________________________

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maximillan Leite Santos, CHEFE - SUBSTITUTOCD4 - TDF-CGAE, em 25/10/2021 18:49:07.

Elen Sonia Maria Duarte Rosa, DIRETOR - CD0002 - TDF-DG, em 25/10/2021 14:16:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/10/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

250994

206f76e717

Rodovia BR 101, Km 882, s/n, Zona Rural, TEIXEIRA DE FREITAS / BA, CEP 45.985-970

Fone: (73) 3665-1031

	Documento assinado eletronicamente por: